
REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e diAlta Specializzazione
GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELCOMMISSARIO n. il 35 \

Oggetto: Avviso pubblico per titoli e colloquio per il conferimento di un incarico a tempo
determinato di dirigente amministrativo Internal Auditor. Rettifica deliberazione del
Commissario n. 319 del 7—12-2017

DIREZIONEAMMINISTRATIVA Seduta del giorno…Bilancio 2018 Nei locali della sede legale dell’Azienda
‘Culèaggxegato di spesa Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

…a. …, IL COMMISSARIO …—

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra riponato sub-aggrega Don’ G101'g10 GlullO Santonoc1to
e sufficiente a coprire la spesa prevista dal presente atto.

Nominato con Decreto del Presidente della Regione SicilianaPer l’Ufficio Riseontro............................................ _N° 390/serv.l/S.G del (Il agosto 2017. giusta art.3, LR. N°4
] Responsabile del Settore ................................. del 01 marzo …”

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO Con la presenza del:VIS\O
S| conferma la sumdieala disponibilità rilevata dal Settore . . . .
e si iscrive nelle pertinenti utilizzazioni del budget D"'ettore Ammlnlsuatlvo

L_
Dott. Giovanni Annino

\ ....................................................
L‘ addetto alla verifica della compatibilità economica e del

Direttore Sanitario.ista di liquidazione n° . ,Dott.ssa Anna Rua MattalIano

Il Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziario: htrimnninlc

(Dott… Giovanni Luca Roccella)

Con l’assistenza, quale Segretario

del Dott. Francesco Giovanni Marangia
Direzione Amministrativa

Il Responsibiledell’istruttoria
(don-ssa Sabrina Evvla) ha adottato la seguente dellberazmne%ll Dirig te

(dott. & i

\



Premesso che:

- Con deliberazione n. 419 del 08/06/2017, immediatamente esecutiva, è stata indetta selezione
pubblica, per titoli e colloquio, per il conferimento di un incarico a tempo determinato di Dirigente
Amministrativo 1ntemal Auditor;

— L’avviso allegato alla suddetta deliberazione è stato integralmente pubblicato all'albo pretorio e sul
sito internet aziendale www.ao-garibaldi.ct.it, nonché per estratto, sulla GURS serie speciale
concorsi n. 7 del 30-06-2017, con scadenza dei termini per la presentazione delle istanze di
partecipazione al 31-07-2017;

- Con avviso di rettifica, pubblicato il 07—07-2017 sul sito web dell’Azienda, nella sezione “selezioni a
tempo determinato” del concorso di che trattasi, è stato comunicato che il requisito “d) iscrizione
all'alboprofessionale ”, riportato nel bando — per mero refuso - tra i requisiti specifici di ammissione,
è da intendersi non richiesto;

Preso atto che entro i termini indicati nel bando relativo alla procedura in oggetto sono pervenute n. 27
domande di partecipazione;

Vista:

- La deliberazione del Commissario n. 319 del 07—12-2017,con cui sono stati ammessi a partecipare a
detta selezione n. 19 candidati, con contestuale esclusione di n. 8 concorrenti per le motivazioni
indicate nel medesimo atto deliberativo;

- La deliberazione del Commissario n. 101 del 30-01—2018, con cui, a parziale rettifica della
deliberazione del Commissario n. 319 del 07-12—2017, la dott.ssa Gennaro Maria Grazia è stata
dichiarata ammessa A ora per allora — al concorso pubblico per titoli e colloquio per il conferimento
di un incarico a tempo determinato di dirigente amministrativo Intemal Auditor;

Rilevato che, a seguito di ulteriori verifiche, è emerso che i seguenti candidati, già ammessi alla presente
procedura con deliberazione del Commissario n. 319 del 07-12-2017, risultano privi dei sottostanti requisiti
di ammissione richiesti dal bando:

Cognome Nome Data di Nascita Luogo di Nascita Motivazione
] Ferro Federico 7-02—1970 Palermo Privo del requisito specifico di

ammissione di cui alla lettera c) del
bando "specifica esperienza
malurata nel campo dell'internal
auditing in sanità”

2 Fichera Francesco 12—01-1967 Catania Privo del requisito specifico di
ammissione di cui alla lettera c) del
bando “specifica esperienza
maturata nel campo dell'interna]
auditing in sanità”

3 Lipara Agatino 24-06-1963 Catania Privo del requisito specifico di
ammissione di cui alla lettera c) del
bando “specifica esperienza
maturata nel campo dell‘internal
auditing in sanità”

4 Pulcini Remo 25-09-1964 Messina -Privo del requisito specifico di
ammissione di cui alla lettera b) del
bando in quanto il servizio prestato
presso enti del SSN risulta reso in

area diversa da quella oggetto di
avviso;



-Privo del requisito specifico di
ammissione di cui alla lettera c) del
bando “specifica esperienza
maturata nel campo dell'internal
auditing in sanità”

Ritenuto pertanto di doversi procedere a:

Rettificare la deliberazione del Commissario n. 319 del 07-12-2017, nella sola parte in cui sono stati
ammessi i candidati Ferro Federico, Fichera Francesco, Lipara Agatino e Pulcini Remo al concorso
pubblico, per titoli e colloquio, per il conferimento di un incarico a tempo determinato di dirigente
amministrativo lntemal Auditor;

Escludere gli individuati concorrenti per i motivi di seguito riportati, dichiarando gli stessi — ora per
allora— non ammessi alla procedura di che trattasi

Cognome Nome Data di Nascita Luogo di Nascita Motivazione
Ferro Federico 7-02—1970 Palermo Privo del requisito specifico di

ammissione di cui alla lettera c) del
bando “specifica esperienza
maturata nel campo dell’interno]
auditing in sanità”

Fichera Francesco 12-01—1967 Catania Privo del requisito specifico di
ammissione di cui alla lettera c) del
bando “specifica esperienza
maturata nel campo dell’internal
auditing in sanità"

Lipara Agatino 24-06-1963 Catania Privo del requisito specifico di
ammissione di cui alla lettera c) del
bando “specifica esperienza
maturata nel campo dell ’internal
auditing in sanità"

Pulcini Remo 25-09-1964 Messina -Privo del requisito specifico di
ammissione di cui alla lettera b) del
bando in quanto il servizio prestato
presso enti del SSN risulta prestato
in area diversa da quella oggetto di
avviso;
—Privo del requisito specifico di
ammissione di cui alla lettera c) del
bando “specifica esperienza
maturata nel campo dell ’inlernal
auditing in sanità”

Comunicare ai candidati Ferro Federico, Fichera Francesco, Lipara Agatino e Pulcini Remo
l’esclusione dalla presente procedura selettiva;

Confermare le altre esclusioni disposte con delibera del Commissario n. 319 del 07-12-20l7 nonche'
la riammissione effettuata con deliberazione del Commissario n.101 del 30-01-2018;

Precisare che, a seguito della superiore parziale rettifica di cui sopra, complessivamente i candidati
ammessi al concorso pubblico per titoli e colloquio per il conferimento di un incarico a tempo
determinato di dirigente amministrativo Internal Auditor sono n. 16 che di seguito si riportano:

3



COGNOME NOME DATA DI NASCITA LUOGODI NASCITA
1 Alcamo Francesco 10/12/1964 Lentini (SR)
2 Bono Paolo Gabriele 06/07/1970 Mazara del Vallo (TP)
3 Calabrò Andrea Pio 10/08/1977 San Cataldo (CL)
4 Cocuzza Serafino 16/11/1961 Leonforte (EN)
5 De Gaspari Enrico 13/02/1977 Lendinara (R0)
6 Di Pasqua Orazio 04/08/1972 Assoro (EN)
7 Gennaro Maria Grazia 02/09/1984 Paternò (CT)
8 laluna Candido 27/10/1964 Catania
9 Maffezzoni Yuri Giovanni 04/04/1968 Verolanuova (BS)
10 Maltese Francesca Anna Maria 05/01/1970 Paceco (TP)
1 I Menta Giuseppe 03/05/1980 Catania
12 Miceli Antonino 04/10/1970 Catania
13 Mingrino Salvatore Alessandro 29/05/1966 Enna
14 Petrelli Maria Grazia 01/01/1968 Trapani
15 Pinco Michele 11/12/1970 Erice (TP)
16 Pizzardi Antonio Davide 07/01/1975 Gela (CL)

Visti

- L’art. 26 del Dlgs n.165/2001, c.d. “Testo Unico sul Pubblico Impiego” e s.m.i;
- ll Dlgs n. 82/2005 c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale, così come modificato dal Dlgs n.

235/2010 e, da ultimo, dal Dlgs n. 179/2016;
- 11 DPR n. 483/97 “Regolamento recante la disciplina concorsuale per il personale dirigenziale del

Servizio Sanitario Nazionale" e s.m.i.;
- 11 DPR n. 445/2000 "Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di

documentazione amministrativa” e s.m.i.;
- 11 Regolamento aziendale approvato con deliberazione n. 2811 del 6-12-2011, disciplinante le

procedure di reclutamento delle risorse umane finalizzate alla instaurazione di rapporti di lavoro di
dipendenza e collaborazione;

Su proposta del Direttore Amministrativo che con la sottoscrizione del presente atto ne attesta la regolarità
sia formale che sostanziale

Sentito il parere favorevole del Direttore Sanitario

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa che in questa sede devono intendersi integralmente ripetuti e trascritti

- Rettificare la deliberazione del Commissario n. 319 del 07-12—2017,nella sola parte in cui sono stati
ammessi i candidati Ferro Federico, Fichera Francesco, Lipara Agatino e Pulcini Remo al concorso
pubblico, per titoli e colloquio, per il conferimento di un incarico a tempo determinato di dirigente
amministrativo lntemal Auditor;

- Escludere gli individuati concorrenti per i motivi di seguito riportati, dichiarando gli stessi 4 ora per
allora— non ammessi alla procedura di che trattasi

] Cognome | Nome [ Data di Nascita | Luogo di Nascita | Motivazione

4



Ferro Federico 7-02-1970 Palermo Privo del requisito specifico di
ammissione di cui alla lettera c) del
bando “specifica esperienza
maturata nel campo dell 'interna/
auditing in sanità”

td Fichera Francesco 12—01-1967 Catania Privo del requisito specifico di
ammissione di cui alla lettera c) del
bando “specifica esperienza
maturata nel campo dell’interna/
auditing in sanità”

Lipara Agatino 24-06—1963 Catania Privo del requisito specifico di
ammissione di cui alla lettera c) del
bando “specifica esperienza
maturata nel campo dell’interna/
auditing in sanità"

Pulcini Remo 25—09-1964 Messina -Privo del requisito specifico di
ammissione di cui alla lettera b) del
bando in quanto il servizio prestato
presso enti del SSN risulta prestato
in area diversa da quella oggetto di
avviso;
-Privo del requisito specifico di
ammissione di cui alla lettera c) del
bando “specifica esperienza
maturata nel campo del] interna]
auditing in sanità"

l’esclusione dalla presente procedura selettiva;
Comunicare ai candidati Ferro Federico, Fichera Francesco, Lipara Agatino e Pulcini Remo

Confermare le altre esclusioni disposte con delibera del Commissario n. 319 del 07-12-2017 nonché
la riammissione efi°ettuata con deliberazione del Commissario n.101 del 30-01-2018;

Precisare che, a seguito della superiore parziale rettifica di cui sopra, complessivamente i candidati
ammessi al concorso pubblico per titoli e colloquio per il conferimento di un incarico a tempodeterminato di dirigente amministrativo lntemal Auditor sono n. 16 che di seguito si riportano:

COGNOME NOME DATA DI NASCITA LUOGODI NASCITA
1 Alcamo Francesco 10/ 1 2/1964 Lentini (SR)
2 Bono Paolo Gabriele 06/07/1970 Mazara del Vallo (TP)
3 Calabrò Andrea Pio 10/08/1977 San Cataldo (CL)
4 Cocuzza Serafino 16/11/1961 Leonforte (EN)
5 De Gaspari Enrico 13/02/1977 Lendinara (RO)
6 Di Pasqua Orazio 04/08/1972 Assoro (EN)
7 Gennaro Maria Grazia 02/09/1984 Paternò (CT)
8 laluna Candido 27/ 1 0/1964 Catania
9 Malfezzoni Yuri Giovanni 04/04/1968 Verolanuova(BS)
10 Maltese FrancescaAnna Maria 05/01/1970 Paceco (TP)
1 1 Menta Giuseppe 03/05/1980 Catania



12 Miceli Antonino 04/10/1970 Catania
13 Mingrino Salvatore Alessandro 29/05/1966 Enna
14 Petrelli Maria Grazia 01/01/1968 Trapani
15 Pinco Michele 11/12/1970 Erice (TP)
16 Pizmrdi Antonio Davide 07/01/1975 Gela (CL)

Munire la presente della clausola di immediata esecuzione

Il Segretario

(Do…n 'M gia)

IL DIRETTORESANITARIO
( Dott.ssa An Ri aliano)&.9



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il

giorno ........................................... e ritirata il giorno .......................................
L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal ........................
al .......................................... - ai sensi dell’art.65 L.R. n.25/93, così come sostituito dall’art.53 L.R.
n.30/93 - e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania........................................
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il ............................. Prot. n. .............................

Notificata al Collegio Sindacale il ................................................ Prot. n. ....................

La presente deliberazione è esecutiva:

hf immediatamente
CI perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
Cl a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. .................. del ..................
b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


